

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy. Zapis umowy w żaden sposób nie ogranicza kręgu wykonawców, gdyż nie wskazuje ani nawet nie sugeruje, że wykonawcą musi być wnioskodawca w rozumieniu art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. Postanowienie umowne wskazuje wyłącznie, że wykonawca uzyskawszy informację o zmianie ceny leku wskutek zmiany rozkładu ryzyka, powinien o tym poinformować Zamawiającego, co jest istotne z punktu widzenia następczych rozliczeń Zamawiającego z NFZ.

2. Do §4 ust.1 projektu umowy. Czy ze względu na stan epidemii i wzmożone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 2 dni od złożenia zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Do treści §4 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zapytanie jest niezrozumiałe, gdyż zapis art. 552 KC dotyczy zupełnie innej sytuacji niż wskazana w §4 ust.7 projektu umowy.

4. Do §4 ust.9 projektu umowy prosimy o dopisanie: "...możliwość zwrotu w terminie 7 dni od dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Do §5 ust.1 pkt a) projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli wprowadzając do zapisów umowy zwrot: "za każdy przypadek zwłoki z osobna".

Odpowiedź:

Sformułowanie „za każdy przypadek z osobna” oznacza, że każdy kolejny przypadek niedostarczenia przedmiotu zamówienia w terminie będzie wiązał się z możliwością naliczenia kary umownej.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.1 ppkt c) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian. Kara umowna zabezpiecza prawidłowe wykonanie umowy i nie może mieć wartości symbolicznej.

7. Do §5 ust.1 pkt d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,01% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia w trybie "cito" za każdą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający zmienia punkt d) w § 5 ust. 1 projektu umowy nadając mu następujące brzmienie: „w przypadku zwłoki w realizacji zamówienia tzw. na „cito” – w wysokości 0,1% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdą godzinę zwłoki, do maksymalnej wysokości 35% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia”.


Ponadto Zamawiający zmienia punkt a) w § 5 ust. 1 projektu umowy nadając mu następujące brzmienie: „za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej wysokości 25% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy przypadek zwłoki z osobna.”

8. Do §8 ust.4 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu, według naszej opinii, niezgodnego ze społeczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Niniejsze postanowienie w całości przenosi odpowiedzialność na Wykonawcę zamówienia (obciążającą przecież Zamawiającego) za niewykorzystanie zakupionych leków. Należy podkreślić, że Wykonawca w żadnym zakresie nie ma wpływu ani na poziom zamówień, ani na wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Odnosząc się do przeniesienia ryzyka na Wykonawcę Zamawiający wskazuje, że w nauce prawa i orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej nie budzi wątpliwości, że w prawie zamówień publicznych brak równości stron jest cechą charakterystyczną relacji Zamawiający-Wykonawca.

Z poważaniem



Z-CA DYREKTORA
ds. Techniczno-Administracyjnych
Beskidzkiego Centrum Onkologii- Szpitala Miejskiego
Im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej
mgr inż. Grzegorz Kubica

